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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

کره شمالی بار دیگر بیش از ۶۰ بالن پر از زباله را به 
سمت شهر سئول، پایتخت کره جنوبی و مناطق پیرامونی 

آن پرتاب کرد.
این اولین ارسال بالن زباله از ۲۲ سپتامبر)1 مهر( است؛ در 
آن زمان ارتش کره جنوبی هشدار داد که اگر پیونگ یانگ دوباره 
این کار را تکرار کند، »اقدامات نظامی قاطعانه« انجام خواهد 
داد. مقامات کره جنوبی اواخر شهریورماه نیز اعلام کردند که 
یکی از بالن‌هایی که کره شمالی به سمت سئول ارسال کرده، در 

پارکینگ ساختمانی دولتی در پایتخت کره جنوبی فرود آمده است. 
به گزارش مهر این بالن در نزدیکی ورودی اصلی یک مجموعه 
دولتی پیدا شد و نیروهای آتش‌نشانی و پلیس منطقه را قرنطینه 
کردند. به گفته مقامات سئول، ارتش کره جنوبی بالن را بررسی 
و پس از اطمینان ازعدم وجود مواد خطرناک، آن را از ساختمان 
مذکور خارج کردند. بنابر گزارش رسانه‌های کره جنوبی از اواخر 
ماه می)خرداد( تاکنون کره شمالی بیش از ۵۶۰۰ بالن پر از زباله 

را به سمت همسایه جنوبی خود فرستاده است.

عراق تصمیم گرفت عضویت دیپلمات خود در هیئت 
نمایندگی‌اش در سازمان ملل را در پی حضور در سالن 
اجتماعات به‌هنگام سخنرانی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 

رژیم صهیونیستی، لغو کند. 
به گزارش ایرنا، پایگاه خبری میدل ایست نیوز نوشت 
براساس تصاویر منتشر شده از جلسه اخیر سازمان ملل، دیپلمات 
عراق به‌هنگام سخنرانی نتانیاهو در حالی که تقریبا سالن خالی 
از جمعیت است، بر روی صندلی خود نشسته است. رفتار این 

دیپلمات سبب شد که عراقی‌ها وزارت خارجه را مورد هجمه قرار 
دادند و گفتند که این رفتار، عراق را در محافل بین‌المللی در تنگنا 
قرار داده است. بر اساس این گزارش برخی منابع به الشرق الاوسط 
گفتند که وزارت خارجه تحقیقات فوری درخصوص این دیپلمات را 
آغاز کرده و تصمیم به لغو عضویت آن در هیئت نمایندگی عراق در 
سازمان ملل گرفته است. »نصار الربیعی«، رئیس فراکسیون صدر 
در پارلمان عراق نیز از »سمر القیسی«، کارمند وزارت خارجه عراق 

بابت حضور در سخنرانی نتانیاهو شکایت کرده است.

کیهان بررسی می کند

تله مرگبار حزب‌الله برای نظامیان صهیونیست
37 سرباز و افسر کشته یا زخمی شدند

  مسابقه »ایران‌ستیزی« 
بین معاون ترامپ و هریس در نخستین مناظره

سرویس خارجی-
نظامیان رژیم صهیونیستی دیروز و در جریان تلاش 
برای ورود به خاک لبنان از جنوب این کشور، با کمین 
مبارزان حزب‌الله لبنان مواجه شده و تلفات سنگینی 
دادند. دست‌کم 30 نظامی صهیونیست زخمی و 8 نظامی 
از جمله چند افسر نیز به هلاکت رسیده‌اند. یگانی که 

دیروز حزب‌الله هدف قرار داد 38 نفر بودند!
در غزه روش صهیونیست‌ها، بمباران وسیع و سپس ورود 
زمینی به محل مورد نظر بوده است. این رژیم درباره جنوب 
لبنان نیز تلاش می‌کند از همین روش بهره‌برداری کند. اما گویا 
تفاوت بین غزه و لبنان را نمی‌داند! طی یک هفته گذشته این 
رژیم ضمن بمباران شدید جنوب لبنان، بارها تلاش کرده است 
که به صورت زمینی وارد این مناطق شود اما هر بار تلاش کرده، 
ضمن دادن تلفات مجبور به عقب‌نشینی شده است. دیروز نیز 
رژیم صهیونیستی در 5 نوبت جنوب لبنان را به شدت بمباران 
کرد. اما به محض این که گروهی از نیروهای مثلا زبده‌اش تلاش 
کردند، زمینی وارد منطقه شوند، با کمینی مرگبار مواجه شدند.
طبق گزارش‌هایی که دیروز منتشر شده است، مبارزان 
حزب‌الله لبنان دیروز توانستند 38 نظامی این رژیم را هنگام 
ورود به خاک کشورشان هدف قرار دهند. مقامات نظامی 
صهیونیست هلاکت 8 نظامی خود از جمله چند افسر را رسما 
تایید کرده‌اند. رسانه‌های عبری هم می‌گویند، 30 نظامی این 
رژیم نیز مجروح شده‌اند. اما با توجه به سابقه صهیونیست‌ها 
در سانسور آمار واقعی تلفاتشان می‌توان حدس زد، عدد واقعی 
2 یا حتی 3 برابر عدد اعلامی است. برخی منابع رسانه‌ای 
در سرزمین‌های اشغالی این حادثه را »دردناک« و »فاجعه« 
توصیف کرده‌اند. این ضربه دردناک فردای عملیات وعده صادق 

2 انجام شده است.

حزب‌الله: نیروی پیاده‌نظام اسرائیل را زدیم
جنبش محبوب حزب‌الله لبنان-که صهیونیست‌ها فکر 
می‌کردند با شهادت رهبرش متوقف شده است- دیروز اعلام 
کرد که نیروهای پیاده نظام رژیم صهیونیستی را که به خانه‌ای 
در حومه شهرک کفرکلا نفوذ کرده بودند هدف قرار داده و از 

آنها تلفات گرفته است. 
همچنین تجمع سربازان دشمن صهیونیستی را در منطقه 
مطله هدف قرار داده‌اند که موشک‌ها با دقت کامل به هدف 
اصابت کرده‌اند. حزب‌الله لبنان دیروز این را هم گفته است که 
»تعداد کشته شدگان صهیونیست در نبردهای امروز بسیار زیاد 
است و سانسور از سوی آن‌ها وجود دارد.« این ضربه آن‌قدر 
مهم و کاری بود که نتانیاهو -که هنوز از حملات موشکی ایران 
کمر راست نکرده است-مجبور شد دوباره جلوی دوربین‌های 

تلویزیونی آمده و برای صهیونیست‌ها توضیح دهد. نتانیاهو گفت: 
»من می‌خواهم از صمیم قلب به خانواده‌های قهرمانانمان که 
امروز در لبنان جان باختند تسلیت بگویم. یادشان گرامی باد...« 
او در ادامه ضمن حملات کلامی به ایران گفت در میانه جنگی 

سخت با ایران هستند؛ ایرانی که »به دنبال نابودی ماست.« 
ساعاتی پس از این افتضاح نظامی خبر رسید، صهیونیست‌ها 
تاش کردند با هلی‌کوپترها وارد مناطق مرزی جنوب لبنان 
شوند تا شاید بتوانند مجروحین و کشته‌هایشان را منتقل کنند 
اما با موشک‌های حزب‌الله مواجه و مجبور به فرار شدند. حزب‌الله 
اما دست‌بردار نبود. چرا که دوباره خبر رسید موفق شده است، 

دست‌کم ‌3تانک مرکاوای این رژیم را هم منهدم کند.
ضرب شست یمن

دیروز انصارلله یمن نیز سرزمین‌های اشغالی را در چندین 

نوبت هدف قرار داد. طبق اعلام یمنی‌ها، »پایگاه نواتیم« و 
»منطقه صنعتی روتم« با دقت هدف قرار گرفته است. نواتیم، 
همان پایگاه مهمی است که سه‌شنبه شب با‌ هایپرسونیک‌های 
ایران، شخم زده شد! یمن می‌گوید »این عملیات در چارچوب 
مرحله پنجم تشدید صورت گرفت که روز به روز در حال 

گسترش است.«
سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز دیروز چهارشنبه با صدور 
بیانیه‌ای از حمله به مواضع نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در 
عمق فلسطین اشغالی با سه فروند موشک بالدار از نوع »قدس 

۵« خبر داد. 
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری الجزیره، »یحیی 
سریع« گفت: »موشک‌ها با دقت به اهداف اصابت کرد. ما 
عملیات »وعده صادق ۲« ایران را تبریک می‌گوییم... ما آماده 
مشارکت در هرگونه عملیات مشترک برای یاری به فلسطین و 
لبنان و پاسخ به هرگونه حمله اسرائیل به جبهه‌های پشتیبانی 
از مقاومت فلسطین و لبنان هستیم... تداوم حمایت آمریکا و 
انگلیس از دشمن صهیونیستی باعث می‌شود که منافع آنها در 

تیررس ما قرار داشته باشد.«
شمار تلفات صهیونیست‌ها 50 نفر است

دیشب برخی منابع خبری اعلام کردند، شمار تلفات 
کماندوهای اسرائیلی که در کمین نیروهای حزب‌الله گرفتار 

شده‌اند، به 50 نفر افزایش یافت. 
شبکه العهد در گزارشی از لبنان ضمن اعلام این خبر افزود 
ارتش رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند وارد جنوب لبنان شود، 
ولی ضربات دردناک مقاومت در کمین متجاوزان است. شبکه 
المیادین نیز گزارش داد که نیروهای ویژه حزب‌الله لبنان موسوم 
به »یگان رضوان« تا به این لحظه در درگیری‌ها مشارکت 

نداشته‌ است.

کره شمالی بار دیگر ۶۰ بالن پُر از زباله
راهی کره جنوبی کرد

دیپلمات عراقی در سازمان ملل
به دلیل حضور در سخنرانی نتانیاهو اخراج شد

معاونان نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در یک 
مناظره تلویزیونی ضمن برگزاری مسابقه ایران‌ستیزی از رژیم 

صهیونیستی حمایت کردند.
»تیم والز« دموکرات و »جی‌دی ونس« جمهوری‌خواه، نامزدهای 
معاونت ریاست‌جمهوری آمریکا، بامداد چهارشنبه و در تنها مناظره 
معاونان رئیس‌جمهور آینده آمریکا در نیویورک رو در روی یکدیگر 
قرار گرفتند. این مناظره به شدت تحت تاثیر حمله موشکی گسترده 
ایران به رژیم صهیونیستی قرار داشت و دو طرف در این مناظره به 
 شدت از رژیم صهیونیستی حمایت و ایران‌ستیزی خود را به نمایش 

گذاشتند. 
به گزارش ایسنا، والز که زوج انتخاباتی »کاملا هریس« نامزد 
دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری پنجم نوامبر )۱۵ آبان( 
آمریکاست، از رژیم صهیونیستی حمایت کرد و گفت: ما به حمایت از 

اسرائیل در دفاع از خود ادامه می‌دهیم. 
»جی‌دی ونس« زوج انتخاباتی »دونالد ترامپ« نامزد 
جمهوری‌خواهان در انتخابات آمریکا هم با اشاره به عملیات »وعده 
صادق ۲« از سوی ایران، مدعی شد ایران بدون رفتار منفعلانه دولت 

»جو بایدن« نمی‌توانست کاری را که انجام داد، اجرائی کند. 
»ونس« بار دیگر ادعای ترامپ را تکرار کرد و مدعی شد: ایران که 
این حمله را انجام داد، بیشتر از ۱۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه 

شده خود را به لطف دولت هریس دریافت کرد. 
او همچنین گفت در هر زمانی از رژیم صهیونیستی حمایت 
خواهند کرد و ترامپ این را به صراحت گفته است. »والز« هم در 
پاسخ ونس گفت عملکرد ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری خود، در 
مهار ایران فاجعه‌بار بود و با خروج از برجام، ایران را به سلاح هسته‌ای 
نزدیک کرد. والز در پاسخ به سؤالی درباره حمایت از تنش‌آفرینی رژیم 
صهیونیستی درباره ایران گفت: ما از نیروهای خود و نیروهای متحد 
خود دفاع خواهیم کرد.  ونس نیز در پاسخ به این سؤال گفت: »این 
مربوط به اسرائیل می‌شود تا تصمیم بگیرند که برای حفظ امنیت خود 

چه اقدامی انجام دهند.«
علی‌رغم ایران‌ستیزی و حمایت گسترده از رژیم اسرائیل در این 
مناظره نظرسنجی‌ها حاکی از آن است که مناظره انتخاباتی معاونان 
نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا برنده‌ای نداشته و تنها یک 
درصد از رأی‌دهندگان آمریکایی نظر خود را با مشاهده این مناظره 
تغییر داده‌اند. به گزارش ایسنا، نظرسنجی‌هایی که بلافاصله پس از 
مناظره »جی دی ونس« و »تیم والز« برگزار شد، نشان داد سیاستمدار 
جمهوری‌خواه با اعتمادبه‌نفس بیشتر و آماده‌تر از رقیب دموکرات خود 

ظاهر شد. 
بااین‌حال، نظرسنجی مشترک »سی‌بی‌اس« و »یوگاو« نشان داد 
که از نظر ۱۶۳۰ شرکت‌کننده در این نظرسنجی، ونس و والز در این 
مناظره انتخاباتی عملکرد یکسانی داشتند. بر اساس این نظرسنجی، 
۴۲ درصد از آمریکایی‌ها باور دارند ونس که به‌عنوان معاون »دونالد 
ترامپ« در انتخابات شرکت کرده، در مناظره پیروز شده است. رقیب 
دموکرات وی، یعنی والز هم از نظر ۴۱ درصد از شرکت‌کنندگان در 
نظرسنجی، عملکرد بهتری داشت و پیروز مناظره بود. همچنین ۱۷ 
درصد از شرکت‌کنندگان گفتند هر ۲ سیاستمدار عملکرد یکسانی 

داشتند و هیچ‌یک نتوانست دیگری را شکست دهد.

فایننشال تایمز در گزارشی نوشته است اوکراین از 
جنگ خسته شده است و حتی سربازان این کشور در خط 

مقدم هم خواستار مذاکره با روسیه هستند.
وضعیت اوکراین در جنگ بحرانی است این را مقامات 
سیاسی و نظامی اوکراین می‌گویند. این کشور ده‌ها هزار تن از 
نیروهای خود را در ماه‌های گذشته از دست داده است و جای 
این نیروها هنوز پر نشده است. عملیات در کورسک موفقیت‌آمیز 
نبوده و روسیه به تدریج مناطق تصرف شده از سوی روسیه را 
بازپس می‌گیرد همزمان پیشروی‌های روس‌ها در دونتسک هم 
ادامه دارد. رئیس‌جمهور اوکراین  روز دوشنبه با اشاره به وضعیت 
خطوط مقدم، ظرفیت‌ها و میادین نبرد با روسیه اذعان کرد که 
کشورش با موقعیت »بسیار بسیار دشواری« مواجه است.نشریه 
»وال استریت ژورنال« هم هفته جاری طی گزارشی با اشاره به 
وضعیت متزلزل ارتش و نیروهای اوکراینی در میدان نبرد نوشته 
بود: »نیروهای اوکراینی به آرامی در حال شکست در میدان نبرد 
هستند و مقامات می‌گویند به کمک‌های بیشتری نیاز دارند تا 

روسیه را به عقب برانند«.
»فایننشال تایمز« هم در گزارش تازه‌ای از خستگی اوکراین 
از تداوم جنگ خبر داده و نوشته است: اوکراین به این نتیجه 
رسیده است که بازگشت به مرزهای ۱۹۹۱ ممکن نیست و حتی 
سربازان این کشور در خط مقدم هم خواستار مذاکره با روسیه 
هستند. به گزارش ایسنا این، رسانه انگلیسی در گزارش خود 
با استناد به اظهارات فرماندهان اوکراینی و منابع دیپلماتیک، 
گزارش داد: اوکراینی‌ها از جنگ خسته شده‌اند و دولت این 
کشور رفته‌رفته تمایل بیشتری به اعطای امتیاز ارضی به روسیه 
پیدا کرده است.یک فرمانده اوکراینی به نام »میخائیلو تمپر« به 
فایننشال تایمز گفت: »در حال حاضر بیشتر به چگونگی نجات 
نیروهایم فکر می‌کنم. تصور این که دشمن را به مرزهای ۱۹۹۱ 

برگردانیم هم بسیار دشوار است«.
 این گزارش می‌افزاید: »حتی سربازان خطوط مقدم اوکراین 
که زمانی به احیای تمامیت ارضی کشور خود امید داشتند، اکنون 

خواستار مذاکره با روسیه برای پایان دادن به جنگ هستند. 
»یوری«، یک فرمانده اوکراینی دیگر که در جبهه شرقی فعالیت 
دارد، می‌گوید از چشم‌انداز یک »جنگی ابدی« وحشت دارد. 
یوری که پسرش هم سرباز ارتش اوکراین است، نگران است که 
نسل‌های آینده فرزندان او هم درگیر جنگی بی‌پایان باشند. به 
گزارش فایننشال تایمز، اوکراین به سمت تاریک‌ترین لحظه خود 
در این جنگ پیش می‌رود و ارتش این کشور در جبهه شرقی در 
حال شکست است. در این گزارش آمده است: »نیروهای روسی 

به‌طور بی‌وقفه پیشروی می‌کنند.«
از سوی دیگر بر اساس این گزارش »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس‌جمهور اوکراین، تحت فشار فزاینده‌ای از سوی شرکای 
غربی خود است تا راهی به‌سوی یک توافق مذاکره‌شده پیدا 
کند. یک مقام ارشد اوکراینی به فایننشال تایمز گفت: »بیشتر 
بازیگران خواستار کاهش تنش هستند«. »جرمی شپیرو« رئیس 
امور واشنگتن در شورای روابط خارجی اروپا می‌گوید دولت بایدن 
آگاه است که استراتژی کنونی‌اش پایدار نیست، زیرا غرب در 
حال شکست در جنگ است. او می‌گوید غرب سعی دارد راهی 

پیدا کند تا جنگ با تنش‌های کمتر و با شدت پایین‌تری ادامه 
پیدا کند. بر اساس این گزارش، بزرگ‌ترین تهدید برای اوکراین 
این است که »دونالد ترامپ« نامزد حزب جمهوری‌خواه در 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا پیروز شده و سعی کند با تهدید 
به قطع کمک‌های نظامی و مالی، یک توافق صلح نامطلوب را 
به اوکراین تحمیل کند. در گزارش فایننشال تایمز آمده است: 
»شاید قدرتمندترین حامیان اوکراین در اروپا بخواهند این کشور 
را در جنگ نگه دارند، اما از قدرت تسلیحاتی کافی برای این 
کار برخوردار نبوده و برنامه‌ای برای پر کردن جای خالی آمریکا 

ندارند.«
عقب‌نشینی اوکراین از اهداف قبلی

 این رسانه انگلیسی با اشاره به وضعیت نامطلوب اوکراین در 
جنگ، گزارش داد طرح جدید کیف موسوم به »نقشه پیروزی« 
نشان‌دهنده این است که اوکراین از اهداف کمال‌گرایانه‌ای مانند 
آزادی کامل خاک خود و بازگشت به مرزهای ۱۹۹۱ دست 
کشیده است؛ امری که به گفته یک مقام ارشد اوکراینی تلاشی 
برای تغییر مسیر جنگ و راضی کردن مسکو به مذاکره است. 

به گزارش این رسانه انگلیسی، این تغییر نگاه در میان مقامات 
اوکراین نمایانگر تغییر در اذهان عمومی شهروندان اوکراین است. 
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که در سال میلادی گذشته تنها 
۳۳ درصد از اوکراینی‌ها خواستار مذاکره با روسیه بودند، اما در 
حال حاضر ۵۷ درصد از شهروندان این کشور می‌گویند اوکراین 
باید در مذاکرات صلح با روسیه شرکت کند. علاوه‌بر این، نتایج 
نظرسنجی‌های اخیر همچنین نشان می‌دهند که تعداد مخالفان 

اعطای امتیاز ارضی به روسیه کاهش یافته است. 
در مسیر تسلیم شدن

رسانه آمریکایی هیل هم در گزارشی نوشته است: سیاست 
»جو بایدن« در قبال اوکراین و تامین مالی جنگی که بسیاری آن 
را ظاهرا یک درگیری بی‌پایان می‌دانند، مسیر را برای شکست 

اوکراین در دوران رؤسای جمهور بعدی آمریکا هموار می‌سازد. 
به گزارش ایسنا، نشریه »هیل« در گزارش خود با اشاره 
به سیاست‌های رئیس‌جمهور آمریکا در قبال اوکراین می‌نویسد: 
»جو بایدن، همچنان به تامین مالی جنگ اوکراین ادامه می‌دهد؛ 
جنگی که بسیاری آن را ظاهرا یک درگیری بی‌پایان تلقی 
می‌کنند. همچنین سیاست بایدن به تداوم ارسال تسلیحات به 
کیف و دادن اختیار برای رهایی خودش، مسیر را برای رؤسای 
بعدی آمریکا هموار می‌سازد تا حمایت‌های آمریکا از اوکراین را 
قطع کنند«. این رسانه آمریکایی در ادامه به طور جداگانه به 
نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا می‌پردازد و 
سناریوهای احتمالی را در صورت پیروزی هر کدام چنین بررسی 
می‌کند: »آمریکا تحت ریاست »دونالد ترامپ« ناگهان طی ۲۴ 
ساعت به کمک‌های واشنگتن به کیف خاتمه می‌دهد و اگر »کاملا 
هریس« معاون رئیس‌جمهور بایدن و نامزد حزب دموکرات در 
انتخابات پیروز شود، به‌تدریج اما ناگزیر پایان کمک‌های آمریکا به 
اوکراین را رقم می‌زند.»هیل« در ادامه این گزارش تاکید می‌کند 
که لفاظی‌های بایدن و هریس در مورد اوکراین بیشتر از آنکه 
جنبه حمایتی از این کشور داشته باشد، موجب تقویت »ولادیمیر 

پوتین« رئیس‌جمهور روسیه در این جنگ می‌شود.

نخست وزیر جدید ژاپن در حالی‌که طرح »ناتوی آسیایی« 
با واکنش‌های منفی برخی از کشورهای منطقه مواجه شده، آن 
را یک طرح بلندمدت و نه فوری در دستور کار دولت جدید 

کشورش معرفی کرد. 
»شیگرو ایشیبا« نخست‌وزیر جدید ژاپن نگرانی‌ها را در محافل 
سیاسی و اقتصادی این کشور برانگیخته است. انتخاب وی موجب 
شد تا بازار ژاپن در روز دوشنبه نهم مهر و در اولین روز کاری پس از 
انتخابات، واکنش منفی نشان دهد و شاخص سهام بورس نیکی ژاپن 

بیش از چهار درصد کاهش یافت. 
گفته می‌شود که اکثریت رای‌دهندگان به پیروزی »تاکائچی 
سانائی« دیگر رقیب ایشیبا که از برتری نسبی برخودار بود، امید 

داشتند. 
در حوزه سیاسی طرح وی برای پیگیری تشکیل ناتوی آسیاسی 
اعتراض مخالفین را برانگیخته است. اما وزیر خارجه ژاپن دیروز اعلام 

کرد که این برنامه فعلًا در اولویت دولت جدید نیست. 
به گزارش ایرنا، خبرگزاری رویترز با انتشار این خبر افزود: »تاکشی 
ایوایا« وزیر امورخارجه دولت ژاپن گفت که طرح »ناتوی آسیایی« 
که توسط نخست‌وزیر ژاپن مطرح می‌شود مسئله‌ای میان مدت تا 

بلندمدت است و اجرای آن فوری یا قریب‌الوقوع نیست. 
»ایوایا « در یک کنفرانس خبری در توکیو دراین باره گفت: تصور 
می‌کنم در کنار تلاش‌ها برای ایجاد شبکه چند لایه از کشورهای هم 
فکر و تقویت بازدارندگی منطقه‌ای، این )ناتوی آسیایی( طرحی برای 
آینده باشد. وی افزود: دشوار است که بلافاصله سازوکاری برای اعمال 
تعهدات دفاع چندجانبه در آسیا به‌وجود آورد، بنابراین این امر بیشتر 

دیدگاهی برای آینده است.
»شیگرو ایشیبا« نخست‌وزیر جدید ژاپن در ماه سپتامبر)شهریور( 
درمقاله‌ای به اندیشکده »انستیتو هودسون« از واشنگتن خواسته بود 
تا بر روی نسخه »ناتوی آسیایی« به‌عنوان یک عامل بازدارنده در قبال 

چین با استفاده از نیروی نظامی، متمرکز شود. 
به گزارش رویترز، این طرح با بدبینی کشورهای آسیایی مواجه 

شده و استقبالی از آن صورت نگرفته است. 
روز سه‌شنبه نیز »سوبرامانیام جایشنکار« وزیر امور خارجه هند 
در نشستی در بنیاد کارنگی واشنگتن اعلام کرد که کشورش با چشم 
انداز ناتوی آسیایی که »شیگرو ایشیبا«، نخست‌وزیر جدید ژاپن مطرح 
می‌کند، موافق نیست. وی تاکید کرد: بر خلاف ژاپن، هند هرگز متحد 

کشور دیگری نبوده است. 
همچنین وزیر دفاع ژاپن نیز اعلام کرد که وزارتخانه‌اش دستوری 
مبنی بر ایجاد نسخه آسیایی ناتو دریافت نکرده است. نخست‌وزیر 
جدید ژاپن شخصیتی غربگرا دارد و روز سه‌شنبه در نخستین اقدام 

خارجی خود با کاخ سفید تماس گرفت. 
وی در تماس با جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا تصریح کرد که 
دنباله‌رو سیاست نظامی سلف خود فومیو کیشیدا خواهد بود و قصد 

تقویت همکاری‌ها با واشنگتن را دارد.

  نخست وزیر جدید ژاپن 
تشکیل ناتوی آسیایی را عقب انداخت

سید محمد امین‌آبادی
شامگاه جمعه)6 مهر( رژیم صهیونیستی طی یک عملیات هوائی 
گسترده »سید حسن نصرالله« دبیرکل شجاع، مؤمن و مقتدر حزب‌الله 
را ترور کرد. این مسئله به هیج وجه قابل کتمان نیست که ساختار 
جبهه مقاومت با شهادت فرمانده و کارگزار بزرگ این جبهه ضربه بسیار 
سختی را متحمل شد. جبهه مقاومت فرماندهی را از دست داد که 
حضورش همواره باعث قوت قلب نیروهای مقاومت در منطقه بود. اما 
ساختار درهم تنیده جبهه مقاومت‌،اگر چه کارگزار و فرماندهی شجاع 
و دلاور را از دست داد‌، به گونه‌ای نیست که با رفتن کارگزارانی مثل 
سلیمانی‌، ابومهدی المهندس و امروز سید حسن نصرالله تضعیف شود.

ترور سرداران و فرماندهان نه تنها جبهه مقاومت را طی سال‌های 
گذشته تضعیف نکرده بلکه اراده و نیروی مضاعفی به این جبهه برای 
پیگیری اهداف این سرداران شهید داده است که دقیقاً نتیجه معکوسی 
برای رژیم صهیونیستی داشته است. آرمان مقاومت چیزی نیست که 
با ترور فرماندهان از بین برود. روزنامه واشنگتن پست بعد از ترور سید 
مقاومت طی یادداشتی نوشته بود:» بعید است که ترور نصرالله برای 
حزب‌الله لبنان ضربه‌ای سهمگین بوده باشد، زیرا حزب‌الله در عمق 
جامعه مردم لبنان ریشه دوانده و با تار و پود آنان عجین شده است. 
سید عباس موسوی دبیرکل سابق حزب‌الله لبنان نیز در حمله هوائی 
اسرائیل کشته شد، اما این گروه نه‌تنها از بین نرفت، بلکه با روی 
کار آمدن نصرالله به عنوان دبیرکل جدید، به قدرتمندترین نیروی 
غیردولتی در جهان بدل شد«. در پایان این گزارش آمده بود: »نصرالله 

رفت اما حزب‌الله هنوز زنده است«
رژیم صهیونیستی هیچ‌گاه از تاریخ عبرت نگرفته است. طی چند 
دهه گذشته بازوی اطلاعاتی این رژیم بسیاری از رهبران مقاومت را 
در فلسطین و لبنان ترور کرده است اما این ترورها نه تنها مانع رشد 
و بالندگی جبهه مقاومت نشده بلکه انگیزه فرماندهان بعدی را برای 
مبارزه با این رژیم تقویت کرده است. ترور »سید عباس موسوی« 
دبیرکل فقید حزب‌الله لبنان در 16 فوریه 1992 )27 بهمن 1370(‌، 
ترور» عماد مغنیه« فرمانده بلند آوازه حزب‌الله لبنان در 12 فوریه 
2008)23 بهمن 1386( حزب‌الله را نه تنها تضعیف نکرد بلکه این 
گروه به قدرتمندترین نیروی مقاومت در منطقه غرب آسیا تبدیل شد. 
ترور »شیح احمد یاسین« رهبر کاریزماتیک گروه حماس در 22 مارس 
2004)3 فروردین 1383( و ترور » عبدالعزیز رنتیسی« رهبر بعدی یک 
ماه بعد از ترور شیخ »احمدیاسین« نه تنها این گروه را تضعیف نکرد 
بلکه این گروه مقاومتی طی سال‌های بعد از ترور شیخ احمد یاسین به 
چنان قدرتی رسید که توانست در 7 اکتبر 2023)15 مهر 1402( طی 
عملیات »طوفان الاقصی« بزرگ‌ترین شکست نظامی و اطلاعاتی را به 
رژیم اسرائیل تحمیل کند. »یحیی عیاش« از بنیانگذاران گردان‌های 
قسام شاخه نظامی حماس نیز در سال 1996 توسط اسرائیل ترور شد 
اما رهبری گردان‌های قسام بعد از وی به »محمد ضیف« رسید و وی 
شاخه نظامی حماس را بعد از حزب‌الله لبنان به قوی‌ترین تشکیلات 
نظامی یک گروه غیر‌دولتی در منطقه تبدیل کرد. تیرماه گذشته رژیم 
اسرائیل مدعی شد که »محمد ضیف« فرمانده گردان‌های قسام و یکی 
از طراحان اصلی عملیات طوفان الاقصی را ترور کرده است اما روزنامه 
عبری زبان» یدیعوت آحارانوت« طی هفته جاری و در گزارشی به نقل 
از منابع امنیتی صهیونیستی نوشت: » نیرو‌های حماس در همه ‌جای 
غزه حتی جا‌هایی که اسرائیل مدعی اشغال آنهاست، حضور دارند«. 
بسیاری از کارشناسان و مقامات غربی و حتی خود صهیونیست‌ها نیز 
بر این واقعیت واقف هستند که حماس با ترور فرماندهان میدانی و 
رهبران سیاسی مثل هنیه قابل نابودشدن نیست. ترور دکتر »فتحی 
شقاقی« از بنیانگذاران جنبش جهاد اسلامی نیز این گروه مقاومتی 
را تضعیف نکرد و جهاد اسامی امروز در کنار حماس به یک گروه 
مقاومتی بسیار مهم و قوی در فلسطین تبدیل شده است. ترور سردار 
سرافراز سپاه اسلام شهید قاسم سلیمانی فرمانده وقت نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 13 دی 1398 به دستور ترامپ نیز 
به اذعان خود رسانه‌های و کارشناسان غربی هیچ تاثیری برای تضعیف 
قدرت منطقه‌ای ایران نداشت و محور مقاومت بعد از ایشان نیز با قدرت 

به حیات خود ادامه داد. 
حزب‌الله، حماس و جهاد اسلامی ریشه در واقعیت اشغالگری رژیم 
صهیونیستی در فلسطین و لبنان دارند و تا رژیم اشغالگر اسرائیل به 
حیات خود ادامه می‌دهد مقاومت نیز وجود خواهد داشت و این ترورها 
و کشتار‌ها نه تنها این گروه‌های مقاومتی را تضعیف نمی‌کند بلکه 
چنان‌که گفته شد انگیزه مضاعفی برای رهبران و نیروهای تازه نفس 
فراهم می‌کند تا مقاومت را با قدرت ادامه دهند. ایدئولوژی مقاومت 
با حمله نظامی و کشتار زنان و کودکان و ترور فرماندهان از بین 
نمی‌رود. چندی پیش شماری از نمایندگان کنگره آمریکا که اتفاقاً 
به لحاظ فکری نزدیک به نهادهای امنیتی و مجتمع‌های نظامی – 
صنعتی آمریکا هستند‌، طی نامه‌ای به بایدن با یادآوری همین مسئله 
هشدار دادند که اسرائیل نه تنها نمی‌تواند با حمله نظامی ایدئولوژی 
مقاومت را نابود کند بلکه با کشتار گسترده غیرنظامیان این ایدئولوژی 
تقویت می‌شود. پژوهشگران مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی 
)CSIS( در »واشنگتن دی سی« پایتخت آمریکا هم در یادداشتی که 
وب سایت این اندیشکده آمریکایی آن را منتشر کرد صراحتاً تاکید 
کردند که اسرائیل قادر به نابودی مقاومت نیست. به گفته آنها ترور 
رهبران گروه‌های مقاومت ایده شکست خورده‌ای است که پیش از 
رژیم اسرائیل، آمریکا در منطقه خاورمیانه به کار گرفته و شکست 
آن امروز کاملًا آشکار شده است. از سوی دیگر به گفته پژوهشگران 
این اندیشکده آمریکایی نابودی ایدئولوژی مقاومت نیز در حال حاضر 
امکان‌پذیر نیست. چرا که هیچ ایدئولوژی جذاب دیگری جایگزین آن 
وجود ندارد و علاوه‌بر این ایدئولوژی مقاومت بعد از شروع جنگ کنونی 
در 7 اکتبر)15 مهر( جذابیت بیشتری نیز در بین ملت‌های منطقه 
و از جمله ملت فلسطین پیدا کرده است. نتانیاهو به خوبی می‌داند 
که جنگ را در حوزه سیاسی، نظامی و شناختی باخته است و لذا به 
دنبال دستاوردسازی از ترور رهبران حماس و حزب‌الله است. اما ایده 
شکست خورده ترور فرماندهان مقاومت نتانیاهو و اسرائیل را قطعاً 
نجات نخواهد داد و نسل جدید رهبران مقاومت بعد از سید حسن و 
سید حسن‌ها پرچم را با قدرت و قوت به دست گرفته و این راه نورانی 

را ادامه خواهند داد.

نگاه

 اسرائیل و ایده شکست‌خورده 
ترور رهبران مقاومت

رژیم صهیونیستی ناتوان از مقابله با جبهه مقاومت و 
در پی سیلی بسیار سختی که از حمله موشکی ایران در 
شامگاه سه‌شنبه خورد انتقام خود را بار دیگر از کودکان 

فلسطینی گرفت.
رژیم اسرائیل این روزها جنایات خود را علیه مردم مظلوم 
و بی‌دفاع غزه تشدید کرده است دلیل آن نیز کاملًا روشن است 
چرا که در مقابل رزمندگان مقاومت در غزه و جنوب لبنان به 
شدت قافیه را باخته است و شامگاه سه‌شنبه نیز سیلی بسیار 
محکمی از ایران خورد. نتانیاهو ناتوان از مقابله با جبهه مقاومت بار 
دیگر نیز انتقام خود را از کودکان فلسطینی گرفت. منابع پزشکی 
در گفت‌وگو با الجزیره اعلام کردند شمار شهدای حملات دیروز 
ارتش رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه به بیش از 80 
تن رسید. بسیاری از این شهدا کودک بودند. رژیم صهیونیستی 
همچنین در ادامه جنایت علیه مراکز غیرنظامی، بامداد 
دیروز)چهارشنبه( یتیم‌خانه »معهد الامل« در غرب شهر غزه را 
بمباران کردند که در جریان آن ده‌ها تن به شهادت رسیدند. 
جنبش مقاومت اسلامی حماس در واکنش به این جنایت‌ها تاکید 
کرد که جنایات دشمن صهیونیستی در نوار غزه و هدف قرار دادن 
غیرنظامیان فلسطینی در مراکز اسکان آوارگان هرگز نمی‌تواند 
ملت و مقاومت فلسطین را تسلیم کند. این جنبش در بیانیه‌ای 
خاطر نشان کرد که جنایات وحشیانه بامداد دیروز ارتش رژیم 
صهیونیستی در مناطق مختلف نوار غزه از جمله بمباران وحشیانه 
خانه‌های فلسطینیان در شرق خان یونس در جنوب این باریکه 
و حملات جنایتکارانه به مدرسه مسقط و یتیم خانه »الأمل« 
که آوارگان فلسطینی در آن اسکان یافته‌اند و طی آن حدود 
80 نفر به شهادت رسیدند، در ادامه سیاست‌های جنایتکارانه 
دشمن صهیونیستی صورت می‌گیرد که قتل و کشتار حداکثری 
فلسطینیان را در چارچوب نسل‌کشی در نوار غزه از حدود یک 
سال قبل در پیش گرفته است. حماس افزود: ما تاکید می‌کنیم 
که جنایات بی‌وقفه دشمن صهیونیستی تحت حمایت‌های آمریکا 
هرگز نمی‌تواند عزم و اراده ملت فلسطین را تضعیف یا مقاومت را 
تسلیم کند. این جنبش بیان کرد که جنایات دشمن صهیونیستی 
تنها موجب اصرار هرچه بیشتر ملت و مقاومت فلسطین بر ادامه 
رویارویی با اشغالگران و بیرون راندن آنان از این سرزمین در مسیر 
تحقق خواسته‌های ملت از جمله آزادی و حق تعیین سرنوشت 

خواهد شد.
بیماری‌های ناشناخته در غزه

از سوی دیگر به دلیل محاصره شدیدی که رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه اعمال کرده و مانع ورود دارو و وسایل بهداشتی به 

این منطقه می‌شود ساکنان نوار غزه به بیماری‌های زیادی مبتلا 
شده‌اند، بیماری‌هایی که بیشتر آنها جدید بوده و قبلًا با آنها آشنا 
نبوده‌اند و بسیاری از آنها ناشناخته است و تشخیص داده نشده‌اند. 
به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت غزه رژیم صهیونیستی را به دلیل 
تخریب سیستماتیک بخش بهداشت، محروم کردن مردم از آب 
آشامیدنی سالم، تحریم شدید داروها و سوخت لازم برای تصفیه 
آب، تصفیه فاضلاب و دفع زباله و همچنین فشار بر جمعیت برای 
جابه‌جایی‌های مکرر و اقامت در مراکز بسیار شلوغ و بدون وجود 
مستلزمات زندگی مقصر می‌داند. این وزارت‌خانه سال میلادی 
گذشته از کشف ویروس همه‌گیر فلج اطفال خبر داد که پیش از 
آن هپاتیت A و بسیاری از بیماری‌های پوستی شیوع یافته بود.
دکتر »ماهر شامیه« دستیار معاون وزیر بهداشت در غزه، معتقد 
است که جنگ به طور جدی بر وضعیت سلامت عمومی مردم 
تأثیر گذاشته است و شروع آن زمانی بود که رژیم صهیونیستی 
تصمیم گرفت به نابودی سیستماتیک بخش بهداشت و درمان 

اقدام کند تا با این کار مردم غزه را وادار به خروج کند.
تشدید تنش‌ها در کرانه باختری 

در بحبوحه افزایش حملات رژیم صهیونیستی علیه لبنان و 
نوار غزه، تنش در کرانه باختری نیز روز به روز تشدید می‌شود. 
به گزارش ایسنا، رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که ارتش 
رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته است پس از ارزیابی وضعیت 
امنیتی توسط فرماندهی منطقه مرکزی در ارتش رژیم اشغالگر 
در سایه تشدید تجاوزات این رژیم در کرانه باختری، سه گردان 
ذخیره را به منظور انجام مأموریت »عملیاتی و تقویت دفاع« در 
کرانه باختری اعزام کند.براساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 

پس از این اقدام رژیم صهیونیستی، برخی‌ها سؤالاتی را درباره 
دلایل اقدامات این رژیم و تلاش برای انتقال درگیری از غزه به 

کرانه باختری مطرح کردند.
»تیسیر نصرالله«، عضو شورای انقلابی جنبش فتح 
خاطرنشان کرد که عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در کرانه 
باختری از سه سال پیش یعنی قبل از هفت اکتبر به صورت روزانه 
ادامه داشته اما پس از این تاریخ روند آنها افزایش یافته است. 
وی در ادامه افزود اقدامات اخیر در کرانه باختری مؤید آن است 
که رژیم صهیونیستی چشمان خود را به کرانه باختری از جمله 
شهر قدس دوخته است. »تیسیر نصرالله« همچنین تصریح کرد 
این تجاوزات رژیم صهیونیستی به‌رغم استفاده از بمباران هوایی، 
تخریب زیرساخت‌های تعدادی از اردوگاه‌ها و شهرها و تجاوزات 
شهرک‌نشینان به اموال و دارایی‌های شهروندان، انجام عملیات 
کشتار و سوزاندن خانه‌ها، محصولات کشاورزی و خودروها شدت 
کمتری نسبت به آنچه در غزه و لبنان اتفاق می‌افتد، دارد. در 
همین رابطه، »کفاح حرب«، از اعضای شورای انقلابی جنبش 
فتح گفت فراخواندن برخی گردان‌ها توسط اسرائیل به کرانه 
باختری در چارچوب تلاش آن برای تسلط بر این منطقه صورت 
گرفته است. هدف قرار دادن کرانه باختری توسط اسرائیل چندین 
سال است که با یورش‌ها، تجاوزات و کشتار بی‌وقفه و روزانه در 
مناطقی از کرانه باختری با سرعت فزاینده‌ای صورت می‌گیرد. 
وی همچنین تاکید کرد رژیم صهیونیستی و شهرک‌نشینان 
صهیونیست به دنبال نسل‌کشی و کوچاندن اجباری فلسطینیان 
از کرانه باختری و شهر قدس مانند نوار غزه و لبنان هستند. 
در همین رابطه، »ایتامار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی رژیم 

صهیونیسستی نیز اوایل ماه جاری میلادی از نتانیاهو خواست 
تحقق پیروزی در کرانه باختری را جزو اهداف جنگی قرار دهد.

 بر اساس گزارش‌ها همزمان با جنگ در غزه و لبنان، کرانه 
باختری نیز شاهد عملیات نظامی بی‌وقفه، افزایش شهرک‌سازی‌ها 
و مصادره اراضی از هر طریقی است. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی 
گزارش داد »موشه اربیل« وزیر امور داخلی این رژیم خواستار 

تقویت شهرک‌سازی در کرانه باختری شده است.
طبق گزارش نهادهای رسمی فلسطین، همزمان با جنگ 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر، نظامیان ارتش 
این رژیم عملیات خود را در کرانه باختری گسترش داده و 
شهرک‌نشینان صهیونیست نیز تجاوزاتشان را به کرانه باختری 
افزایش داده‌اند و در نتیجه آن شمار شهدای فلسطینی در این 
منطقه به ۷۱۶ تن و شمار زخمی‌ها به حدود ۵۷۵۰ تن رسیده و 

بیش از ۱۰ هزار و ۹۰۰ تن نیز بازداشت شده‌اند.
استرالیا به دنبال ممنوع کردن تظاهرات حمایتی از غزه

خبر دیگر این که در آستانه سالگرد عملیات طوفان‌الاقصی 
در روز ۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( پلیس استرالیا اعلام 
کرد که برگزاری تظاهرات حمایت از فلسطین در سیدنی را 
ممنوع می‌کند. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، پلیس ایالت 
»نیو ساوت ولز« استرالیا اعلام کرد که با سازمان‌دهندگان 
تجمعات در روزهای آینده به ویژه ۶ و ۷ اکتبر )۱۵ و ۱۶ 
مهر(، گفت‌وگوهایی داشته است. اما پلیس استرالیا در ادامه 
با ارائه توضیحاتی که به نظر یک توجیه برای ممانعت از 
برگزاری تظاهرات است، افزود که در گفت‌وگو با آنها متقاعده 
نشده که این اعتراض‌ها می‌تواند به صورت امن پیش برود و 
برای ممنوع کردن تجمعات به دادگاه مراجعه می‌کند. پلیس 
استرالیا مدعی است که اولویت اصلی، ایمنی شرکت‌کنندگان 
در تظاهرات است. گروه اقدام فلسطین سیدنی در صفحه خود 
در شبکه مجازی »فیس بوک« اعام کرد که اقدام پلیس 
برای ممنوعیت برگزاری تظاهرات، حمله به حقوق اساسی 
دموکراتیک است. در بیانیه ‌این گروه آمده است: ما حق داریم 
تظاهرات کنیم. گروه اقدام فلسطین به صراحت با این تلاش 
برای ساکت کردن اعتراضات مخالف است. در تظاهرات اوایل 
هفته در ملبورن، برخی با در دست داشتن تصاویر شهید 
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان و پرچم‌های این 
جنبش، ترور این شخصیت مجاهد توسط رژیم صهیونیستی 
را محکوم کردند. این امر سبب شد تا مقامات استرالیا برای 
جلوگیری از این‌گونه اعتراض‌ها به دلایل نامعلومی تحقیقاتی 

را در این خصوص آغاز کنند.

صهیونیست‌ها با قتل‌عام وحشیانه در غزه انتقام سیلی مقاومت را از کودکان فلسطینی گرفتند


